
UCHWAŁA NR XXXI/240/2021 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po rozpoznaniu skargi z dnia 4 października 
2021 r. Pana Jerzego Paca – radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski na publikowanie i wypowiadanie 
nieprawdziwych informacji przez Panią Annę Żochowską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łubinie Kościelnym na XXX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 30 września 2021 r., Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 

Id: 8BF93CF5-ED3A-4AF4-A974-B659CCA06F81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 października 2021 r., do Urzędu Gminy wpłynęła skierowana do Rady Gminy Bielsk Podlaski 
skarga radnego Jerzego Paca z dnia 4 października 2021 r. na publikowanie i wypowiadanie nieprawdziwych 
informacji przez Panią Annę Żochowską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 
Kościelnym na XXX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 30 września 2021 r. W dniu 19 października 
2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła niniejszą skargę zgodnie 
z § 56 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Pani Anny Żochowskiej – 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym, w których odniosła się do wszystkich 
kwestii poruszonych przez Skarżącego. 

Skarżący poruszył w swojej skardze 3 kwestie dotyczące: 

- niezgodności wyników sprawdzianu ósmoklasisty przeprowadzonego w dniach 25-27 maja 2021 r. 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym z wynikami podanymi na stronie internetowej 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży; 

- zagospodarowania terenu wokół szkoły (wycięcie drzew oraz likwidacja tzw. „górki”); 

- posądzenia radnego „o zaniedbania ze szkodą dla bezpieczeństwa”. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym Pani Anna Żochowska pismem 
SP.051.1.2021 z dnia 11 października 2021 r. przedstawiła swoje wyjaśnienia w sprawie złożonej skargi. 
Odniosła się do wszystkich kwestii poruszonych przez Skarżącego, mianowicie: 

- Potwierdziła fakt wystąpienia omyłki pisarskiej w przedstawionej radnym pisemnej informacji w części 
dotyczącej wyników egzaminów ósmoklasisty przeprowadzonych w roku szkolnym 2020/2021. Jednocześnie 
wyjaśniła, że błąd polegał na  wpisaniu danych dotyczących przeprowadzonego egzaminu do tabeli w odwrotnej 
kolejności, gdzie faktyczne wyniki egzaminów dotyczące szkoły zostały wpisane w rubrykę „kraj”, natomiast 
dane dotyczące wyników osiągniętych w kraju wpisano do rubryki „nasza szkoła”. Błąd ten został natychmiast 
sprostowany, ponieważ już 30 września 2021 r. po sesji Rady Gminy  prawidłowa, pozbawiona wskazanej 
omyłki wersja sprawozdania została w formie elektronicznej przekazana do Urzędu Gminy. Dane znajdujące się 
w tabeli nie zostały zamienione celowo i z zamiarem wprowadzenia kogokolwiek w błąd. 

- Przedstawiła szerokie uzasadnienie w sprawie wycinki drzew rosnących na placu szkolnym, potwierdzając 
tym swoją wypowiedź w tej sprawie na Sesji Rady Gminy w dniu 30 września 2021 r.  Można zgodzić się 
z twierdzeniem Skarżącego, że drzewa zasadzone podczas zagospodarowania terenu wokół nowo 
wybudowanego budynku szkoły  miały poprawić estetykę otoczenia i z pewnością tak było. Jednak trzeba 
również mieć świadomość, że drzewostan po latach ulega zmianie w związku z przyrostem i po pewnym czasie 
przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych może stanowić realne  zagrożenie dla osób przebywających 
w pobliżu drzew, może być zagrożeniem dla budynku szkolnego. Wycięcie drzew zostało poprzedzone 
wcześniejszymi oględzinami i wydaniem zgody przez Starostwo Powiatowe.  Dyrektor szkoły jako osoba 
zarządzająca mieniem szkoły jest odpowiedzialna za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie szkoły. W związku 
z tym do kompetencji  Pani Dyrektor należała ocena, czy znajdujący na tym terenie drzewostan stanowi 
zagrożenie dla bezpieczeństwa osób przebywających w szkole i na terenie otaczającym budynek szkolny. To 
samo dotyczy usunięcia tzw. „górki”, która według oceny Pani Dyrektor również stanowiła zagrożenie 
bezpieczeństwa osób przebywających na terenie placu szkolnego. Podejmowane przez Panią Dyrektor decyzje 
zawsze były poprzedzone uzgodnieniami z właściwymi organami. 

- Odnosząc się do twierdzenia Skarżącego o posądzeniu go przez Panią Dyrektor  o zaniedbania ze szkodą dla 
bezpieczeństwa, Pani Dyrektor w swoim wyjaśnieniu podkreśliła, że nie ocenia i nie neguje działalności 
Skarżącego jako radnego i sołtysa, wskazała jedynie na fakt głosowania przez radnego nad projektem budżetu 
Gminy Bielsk Podlaski na 2021 rok.  Wstrzymanie się od głosu oraz oddanie głosu „przeciw” nad projektem 
budżetu oznacza brak akceptacji dla ujętych w budżecie zadań, w tym budowy boiska szkolnego. Wyniki 
głosowania zostały zarejestrowane w programie „E-Sesja”. 

Biorąc pod uwagę  wyjaśnienia Pani Anny Żochowskiej – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Łubinie Kościelnym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wniosła o skierowanie na sesję Rady Gminy 
wniosku o jej oddalenie. 

Id: 8BF93CF5-ED3A-4AF4-A974-B659CCA06F81. Podpisany Strona 1



Rada Gminy po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Pani Anny Żochowskiej – Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym oraz podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, 
co następuje. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. Rada Gminy 
Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Pani Anny 
Żochowskiej – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym oraz  opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, nie dopatrzyła się naruszeń w zakresie podnoszonym przez Skarżącego 
i postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 
stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  
Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego.

Id: 8BF93CF5-ED3A-4AF4-A974-B659CCA06F81. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

